
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO030, de 10 de março de 2016

o DIRETOR GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando
a Portaria nO 1058, de 26 de setembro de 2008 e a Portaria n? 2556, de 10 de
dezembro de 2013, do reitor da UTFPR;

considerando a Portaria nO1570, de 04 de setembro de 2014, e a
Portaria nO2039, de 08 de outubro de 2015, ambas do reitor da UTFPR;

considerando o Art. 6 do Regulamento da Comissão Permanente de
Pessoal Docente (CPPD) da UTFPR, aprovado pela Deliberação 03/2011, de 17 de
junho de 2011 ;

RESOLVE

designar, RODOLFO EDUARDO VERTUAN, matrícula SIAPE n?
1739582, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior como
PRESIDENTE, e LUCIA BRESSIANI, matrícula SIAPE nO 1800648, ocupante do
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, como VICE-PRESIDENTE do
Núcleo Permanente de Pessoal Docente - NPPD do Câmpus Toledo da UTFPR,
sem ônus para a Instituição;

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

{Á'oA-ÚLv
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


